Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

муниципальный округ Владимирский округ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(МС МО МО Владимирский округ)

Правды ул., д. 12, Санкт-Петербург, 191119, т/ф +7(812)713-27-88, +7(812)710-89-41, e-mail: sovetvo@mail.ru сайт:

владимирскийокруг.рф, ИНН 7825691873 КПП 784001001 ОКТМО 40913000 ОГРН 1037843052939

РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2023г.                                                                            № 185

Об утверждении схемы многомандатных

избирательных округов для проведения выборов

депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Владимирский округ

В соответствии со статьей 18, пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона

Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных

советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», статьей

27 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Владимирский округ, Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Владимирский округ принимает решение:

1. Утвердить Схему многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Владимирский округ (далее –

Схема) согласно приложению № 1 к настоящему Решению и её графическое

изображение согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

2. Направить копию настоящего Решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию, в Территориальную избирательную комиссию № 64.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

муниципального образования Д.В. Тихоненко.

Глава муниципального образования                  Д.В.Тихоненко

mailto:sovetvo@rambler.ru

Приложение № 1 к Решению

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Владимирский округ»

от 23.11.2023 г. № 185

Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Владимирский округ

Численность избирателей, зарегистрированных на территории

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный

округ Владимирский округ по состоянию на 01.07.2023 года – 33636 избирателей.

Количество замещаемых мандатов – 20.

1. Многомандатный избирательный округ № 244.

Численность избирателей: 8266.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание многомандатного избирательного округа № 244:

От пересечения оси реки Фонтанки и оси Невского проспекта по Невскому

проспекту (нечетная сторона) до улицы Марата. По улице Марата (нечетная

сторона) до Свечного переулка. По оси Свечного переулка до улицы Достоевского.

По оси улицы Достоевского до улицы Разъезжая. По улице Разъезжая (четная,

нечетная сторона, кроме д. 13) до улицы Большая Московская. По улице Большая

Московская (четная сторона) до Владимирской площади. От пересечения оси улицы

Большая Московская и оси Загородного проспекта до Щербакова переулка. По

переулку Щербакова (четная сторона) до реки Фонтанки. По набережной реки

Фонтанки (четная сторона) до пересечения оси реки Фонтанки и оси Невского

проспекта.

2. Многомандатный избирательный округ № 245.

Численность избирателей: 8570.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание многомандатного избирательного округа № 245:
От пересечения оси реки Фонтанки и оси Щербакова переулка по переулку Щербакова

(нечетная сторона) до Загородного проспекта. По оси Загородного проспекта до Владимирской

площади. От пересечения оси Загородного проспекта и оси Большой Московской улицы по улице

Большая Московская (нечетная сторона) до пересечения улицы Разъезжая и улицы Правды. По

улице Правды (четная и нечетная сторона, включая дом 13 по улице Разъезжая, дома 11,13,15,16

по Социалистической улице и дома 27,29 по улице Достоевского) до Звенигородской улицы. По

улице Звенигородская (четная сторона) до Загородного проспекта. По оси Загородного проспекта

до Бородинской yлицы. По улице Бородинская (четная сторона) до реки Фонтанки. По

набережной реки Фонтанки (четная сторона) до пересечения оси реки Фонтанки и оси Щербакова

переулка.

3. Многомандатный избирательный округ № 246.

Численность избирателей: 8253.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание многомандатного избирательного округа № 246:
От пересечения оси Невского проспекта и оси улицы Марата по Невскому проспекту

(нечетная сторона) до Лиговского проспекта. По оси Лиговского проспекта (нечетная сторона) до

Остропольского переулка. По оси Остропольского переулка до улицы Константина Заслонова. По

оси yлицы Константина Заслонова до улицы Разъезжей. По улице Разъезжей (четная сторона) до

улицы Марата. По улице Марата (четная сторона) до пересечения оси Невского проспекта и оси

улицы Марата.

4. Многомандатный избирательный округ № 247.

Численность избирателей: 8547.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание многомандатного избирательного округа № 247:
От пересечения оси улицы Достоевского и оси Свечного переулка по оси Свечного

переулка до улицы Марата. По улице Марата (нечетная сторона) до Разъезжей улицы. По улице

Разъезжая (нечетная сторона) до улицы Константина Заслонова. По оси улицы Константина

Заслонова до Остропольского переулка. По оси Остропольского переулка до Лиговского

проспекта. По Лиговскому проспекту (нечетная сторона) до Обводного канала. По оси Обводного

канала до yлицы Конставтина Заслонова. По оси улицы Константина Заслонова до

Звенигородской улицы. По улице Звенигородская (четная сторона) до улицы Марата (включая

дoм 16 по Звенигородской улице). По улице Марата (четная и нечетная сторона) до

Социалистической улицы. По улице Социалистическая (четная сторона) до улицы Достоевского.

По улице Достоевского (четная сторона, включая дома 21, 23, 25 по улице Достоевского) до

пересечения оси улицы Достоевского и оси Свечного переулка.

Приложение № 2 к Решению

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Владимирский округ»

от 23.11.2023 г. № 185

Графическое изображение

схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Владимирский округ